
Ministerio de Salud
Hospital Nacional
"Hipólito Unanue"

N'22~ -2017-HNHU-DG

••

~so{ución .Directoral

Visto el Expediente N° 17-050017-001, conteniendo la Nota Informativa N° 490-
2017-UP/ASE/HNHU, por el cual el Jefe de la Unidad de Personal solicita la conformación
de la Comisión de Cambio de Grupo Ocupacional y Cambio de Línea de Carrera;

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Ley N° 30657, se autoriza el Cambio de Grupo Ocupacional y
Cambio de Línea de Carrera del Personal de la Salud del Ministerio de Salud, de sus
Organismos Públicos, y de ras Unidades Ejecutaras de Salud de los Gobiernos
Regionales;

Que, mediante Decreto Supremo N° 033-2017-SA se aprobó el Reglamento de la
citada Ley, en cuyo artículo 10 señala que para efectos de la conducción del proceso de
Cambio de Grupo Ocupacional y Cambio de Línea de Carrera, se constituirá la Comisión
Central de Cambio de Grupo Ocupacional y Cambio de Línea de Carrera, la Comisión de
Cambio de Grupo Ocupacional y Cambio de Línea de Carrera de cada Unidad Ejecutara y
la Comisión de Apelación de Cambio de Grupo Ocupacional y Cambio de Línea de
Carrera de cada Unidad Ejecutara;

Que, con Nota Informativa N° 490-2017-UP/ASE/HNHU, el Jefe de la Unidad de
Personal eleva la propuesta de los integrantes a fin que integren las Comisiones y sean
reconocidas a través de acto resolutivo;

Que, a efectos de implementar el Cambio de Grupo Ocupacional y Cambio de
Línea de Carrera, dispuesto en la Ley N° 30657 Y su Reglamento, aprobado mediante el
Decreto Supremo N° 033-2017 -SA, deben conformarse la Comisión de Cambio de Grupo
Ocupacional y Cambio de Línea de Carrera y la Comisión de Apelación de Cambio de
Grupo Ocupacional y Cambio de Línea de Carrera del Hospital Nacional Hipólito Unanue;

Estando a lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica en su Informe N° 424-
2017:0AJ/HNHU.

Con el visado del Jefe de la Unidad de Personal, Jefe de la Oficina de Asesoría
Jurídica y de la Directora Ejecutiva de la Oficina de Administración; y,

De conformidad con la Ley N° 30657 Y el Decreto Supremo N° 033-2017-SA y las
atribuciones conferidas en el Reglamento de Organización y Funciones del Hospital
Nacional Hipólito Unanue, aprobado por Resolución Ministerial N°099-2012/MINSA;



., . .

SE RESUELVE:

Artículo 10,_ Conformar la Comisión de Cambio de Grupo Ocupacional y Cambio
de Línea de Carrera del Hospital Nacional Hipólito Unanue, la misma que estará
conformada de la siguiente manera:

, PRESIDENTE
M.C. Juan Gualberto RODRiGUEZ PRKUT Director Adjunto

SECRETARIA TÉCNICA
Sra. Leonor Rosa VASOUEZ MARTiNEZ, representante de la Unidad de Personal

MIEMBROS
Abog. Jonathan Bernabé MUÑOZ CASANA, representante de la Oficina de
Asesoría Jurídica.

Sr. Jesús ALEJOS IPANAOUE, representante de la Oficina de Planeamiento
Estratégico.

Artículo 20,_ Conformar la Comisión de Apelación de Cambio de Grupo
upacional y Cambio de Línea de Carrera del Hospital Nacional Hipólito Unanue, la
ma que estará integrada de la' siguiente manera:

PRESIDENTE
M.C Luis Wilfredo MIRANDA MOLlNA Director General

SECRETARIO TÉCNICO
Lic Eder Diógenes ALDAZABAL TELLO, Jefe de la Unidad de Personal

MIEMBRO
Abog. Oscar Humberto ANGULO CHAvEZ, Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica.

Artículo 30
,_ La Oficina de Comunicaciones procederá a la publicación de la

presente Resolución en la Página Web del Hospital.

Regístrese y comuníquese.

MINI
Hospita\N

LWMM/OAChl
DISTRIBUClillL
( ) DlfeCC!ón Adi.mta
() OA.!
() OPE
( ) Unidad de Personal
IIOGI
I)Archiva

2


